
Dějepis    7.třída     13.týden 

 

13.téma: Jiří z Poděbrad 

(uč. str.54- 55) 

Přečti si text a zapiš do sešitu (nebo rodiče mohou vytisknout a děti vlepí do sešitu): 

Jiří z Poděbrad 

- přezdívaný „husitský král“ 

- po bitvě u Lipan rovnal rozpory mezi husity a katolíky, byl zvolen zemským správcem 

a později českým králem 

- byl výborný politik a diplomat 

- papež se nesmířil s porážkou katolíků a s tím, že vládne husita 

- Jiří z Poděbrad byl uvalen do klatby a poslal na něho další křížovou výpravu 

- po jeho smrti nastoupil na český trůn Vladislav Jagellonský (syn polského krále) 

 

Úkoly: 

1. Která věta je pravdivá? 

Jiří z Poděbrad korunu zdědil. 

Jiří z Poděbrad byl za českého krále zvolen. 

 

2. Doplň chybějící slova: 

(obratný, diplomat, plánem, spolek, míru) 

Jiří z Poděbrad byl …………………….. při vyjednávání a skvělý ………………….. 

Zabýval se ……………… ustavit …………………. evropských panovníků a vytvořit radu 

bezpečnosti a ………………… 

 

3. Křížovka 

 
4. Podívej se na následující video: 

https://www.youtube.com/watch?v=hSsb4yPkRNs 

https://www.youtube.com/watch?v=hSsb4yPkRNs

